17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№151

           от 24.06.2019 г.
Об утверждении Плана работы «дорожная карта» муниципального образования по сопровождению проведения государственной кадастровой оценки в 2019 году МР «Сергокалинский район»
В целях проведения в 2019 году государственной кадастровой оценки, согласно федеральному закону от 03.07.2016 года №237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» государственной кадастровой оценки объектов капитального строительства, земельных участков населенных пунктов и земельных участков сельскохозяйственного назначения в МР «Сергокалинский район», Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить План работы «дорожная карта» муниципального образования по сопровождению проведения государственной кадастровой оценки в 2019 году МР «Сергокалинский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район» Османову У.М.
И.о. главы

У. Османова

План работы «дорожная карта»

муниципального образования по сопровождению проведения государственной кадастровой оценки в 2019 году
МР «Сергокалинский район»
I. Направление «Установление вида фактического использования объектов»
1. Перечень мероприятий по направлению

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Контрольный результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание межведомственной рабочей группы для  содействия проведению ГКО объектов недвижимости в Сергокалинском районе

	Администрация МО

	2
	Проведения семинар совещания с главами и заместителями  сельских поселений
	До 10.06.2019 г

	Администрация МО

	3
	Предоставление  методического материала по ГКО
	До 10.06.2019 г

	 Минимущества РД

ГБУ Дагтехкадастр

	4
	Предоставление неактуализированной базы данных в полном объеме по объектам недвижимости  ( физ. и юр. лиц)
	До 10.06.2019 г

	 Минимущества РД

ГБУ Дагтехкадастр

МРИ ФНС по району

	5
	Доведение сведений  из базы по объектам на предмет их соответствия и фактического использования
	10.06.19 г

	Администрация МО

	6
	Проведения работы по актуализации сведений  ВИ и фактического использования (исключение, дополнение и подтверждение)
	До 24.06.2019 г

	Администрации сельских поселений

	7
	Сбор, обработка  и обобщение информации от СПв соответствии с методическими указаниями
	25.06.2019 г

	Администрации МО

	8
	Передачи сводной информации в бюджетное учреждение  «Дагтехкадастр»
	25.06.2019 г

	Администрация МО

II. Направление «Информационная работа с населением»
1. Перечень мероприятий по направлению

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Контрольный результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением о проведении ГКО объектов недвижимости  на сходах граждан, собраниях, через родительские комитеты.
	постоянно

	Администрация МО

	2
	Размещение на официальных сайтах в сети Интернет, и в периодической печати, инстаграмм страницы и других социальных  сетях информации по ГКО и стендах администрации и бюджетных учреждений.
	постоянно

	Администрация МО

	3
	Подворный обход населения с целью  разъяснения необходимости проведения ГКО
	постоянно

	Сельские поселения

	4
	Проведение  разъяснительной работы с активом района и руководителями муниципальных учреждений.
	постоянно

	Администрация МО

	5
	Визуализация результатов проведенных работ в итоге (улучшения качества жизни населения, социальная инфраструктура) на примере проекта местных инициатив.
	постоянно

	Администрация МО

	6
	Подготовка наглядной агитации (буклеты, пояснения) и доведения до целевой аудитории.
	постоянно

	Администрация МО,  сельские поселения

III. Направление «Анализ промежуточных отчетных материалов государственной кадастровой оценки»
1. Перечень мероприятий по направлению

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Контрольный результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Размещение извещения на официальном сайте Минимущества РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Июль

	Минимущества РД

	2
	Опубликование извещения в печатном средстве массовой информации .
	Июль

	Минимущества РД

	3
	размещения извещения на информационных щитах Минимущества РД.
	Июль

	Минимущества РД

	4
	Направление информации в органы местного самоуправления М , для размещения извещения на информационных щитах МО Сергокалинский район.
	Июль

	Минимущества РД

Администрация МО

	5
	Проведение заседания рабочей комиссии по обсуждению промежуточных результатов сельских поселений

	Рабочая комиссия

	6
	Извещение о размещении промежуточного отчета
	02.09.2019 г

	Рабочая комиссия

	7
	Публичные слушания с активом МО
	сентябрь

	Администрация МО

	8
	Анализ и корректировка информации
	сентябрь

	Рабочая комиссия и МО

IV. Направление «Организация работы по подаче заявлений по исправлению ошибок (технические и методологические) в утвержденных материалах по итогам государственной кадастровой оценке»
1. Перечень мероприятий по направлению

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Контрольный результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Прием замечаний к промежуточным отчетным документам
	до 22.10.2019 г

	ГБУ Дагтехкадастр

МФЦ

	2
	Разъяснение населению порядка приема замечаний, подаче заявлений по исправлению ошибок (технические и методологические) в утвержденных материалах по итогам государственной кадастровой оценке».
	постоянно

	Администрация МО

	3
	Досудебные слушания спорных вопросов  по обращению граждан
	по обращению

	ГБУ Дагтехкадастр

	4
	Подача заявления в Бюджетное учреждение   Дагтехкадастр
	по регламенту

	Администрация МО

	5
	Пересчет кадастровой стоимости по итогам рассмотрения замечаний и размещение на официальном сайте ГБУ обновленных промежуточных отчетных документов

	ГБУ Дагтехкадастр

Администрация МО

PAGE